REQUERIMENTO nº 220/2019

Súmula:- Requer ao Executivo junto a Secretaria Municipal de Planejamento, Sr. Marcos Toledo, informações sobre o andamento do processo para construção da alça de acesso da Av. Bonifácio de Abreu para o Viaduto José dos Santos Novaes, neste município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares, para que interceda junto à Secretaria Municipal de Planejamento, e solicite informações sobre o andamento do processo para construção da alça de acesso da Av. Bonifácio de Abreu para o Viaduto José dos Santos Novaes, neste município.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras: -

Em 28/3/2015 recebemos um retorno desta conceituada secretaria através do Memo S.P. nº 266/2015, onde informam que o projeto estava suspenso devido às obras do Corredor Oeste. Solicitamos a informação quanto à previsão de retomada das obras.
Informamos ainda que este pedido já foi objeto do requerimento n° 98/2016, 017/2017 e 130/2018.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de janeiro de 2019.

Anderson Cavanha
(Bruxão Cavanha – PR)
Vereador
[bookmark: _GoBack]